ПРОТОКОЛ № 1

заседания противопаводковой комиссии

Яльчикского района

от 25 февраля 2008 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Кузнецов И.В.- заместитель главы администрации Яльчикского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ильина Н.Н., Клементьев А.Д., Петров Н.П., Ласточкин Ю.Г., Нягин В.О., Тремасов П.И., Михайлов В.С., Зайцев Г.Г., Скворцов В.П., Капламов Б.Д.. Архипова С.А.. а также главы сельских поселений района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О принимаемых мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Яльчикского района в весенний период 2008г.

2.О плане работы противопаводковой комиссии на 2008 год.

3.О распределении обязанностей между членами комиссии.

4.О мероприятиях по подготовке к пропуску паводковых вод.

1.СЛУШАЛИ: О принимаемых мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории  района в весенний период 2008г.

Выступил с информацией Тремасов П.И.- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации района. (Информация прилагается).

Выступили: Скворцов В.П., Зайцев Г.Г., Клементьев А.Д., Кузнецов И.В. .

РЕШИЛИ:1.Информацию Тремасова П.И. принять к сведению.

      2.Продолжить противопаводковые работы.

2.СЛУШАЛИ: О плане работы противопаводковой комиссии на 2008г.

РЕШИЛИ: План работы комиссии на 2008 год утвердить(прилагается).

3.СЛУШАЛИ: О распределении обязанностей между членами комиссии.

РЕШИЛИ:

1.Проведение заседаний комиссии - Кузнецов И.В., Клементьев А.Д. .

2.Сбор информаций, составление и представление отчетов - Клементьев А.Д., Тремасов П.И.

3.Проверка ГТС - Ильина Н.Н., Тремасов П.И., Клементьев А.Д., Петров Н.П.

4.Контроль качества питьевой воды - Кузнецов И.В., Клементьев А.Д.

5.Контроль дорог и мостов, ремонтные работы - Скворцов В.П., Зайцев Г.Г., Петров Н.П. .

6.Информации в районной газете - Архипова С.А.

4.СЛУШАЛИ: О мероприятиях по подготовке к пропуску паводковых вод.

РЕШИЛИ: План основных мероприятий по организации противопаводковых работ района на 2008 год утвердить(прилагается).

Председатель комиссии                                                И.В.Кузнецов

Секретарь                                                                        А.Д.Клементьев